
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

  1 z 2 

Datum: 13. 3. 2024 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/104483/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/110416/2024/AntK 
JID: MMULSSDY7UKXPH 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 
                                         

                                                                                                                                                                                                

Doplnění zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Zálohované kelímky včetně příslušenství pro Kulturní středisko města Ústí na Labem, 

p. o., Část 1: Kelímky a přepravní boxy“ 

Kulturní středisko Ústí nad Labem, p. o. (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 11. 3. 2024 a 12. 

3. 2024 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem 

„Zálohované kelímky včetně příslušenství pro Kulturní středisko města Ústí na Labem, p. o., 

Část 1: Kelímky a přepravní boxy“, uveřejněnou dne 8. 3. 2024 na profilu zadavatele. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné 

zakázce následující doplnění zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Dotaz k technické specifikaci: 
Specifikace: 
Kelímky budou vybaveny úchytem libovolného provedení, který umožňuje pohodlné držení 
více (nejméně dvou) kelímků v jedné ruce. Provedení úchytů umožní dostatečné omytí 
kelímků v myčce. 
Specifikace uvedená výše je překážkou pro podání konkurenčních nabídek z důvodu, že 
takovéto pohárky dodává pouze jeden výrobce. Tento typ pohárku je i v příloze č. 6.1 Grafický 
návrh. 
Lze tuto specifikaci z výběrového řízení odstranit? Odstraněním by se městu Ústí nad Labem 
rozšířila možnost, aby Vám obdobné pohárky nabídlo vícero výrobců a tím dosáhnout výrazně 
nižší nákupní ceny. 
Předem děkuji za Vaši reakci na daný dotaz 
S pozdravem, 
 
Dotaz účastníka č. 2:  
Dobrý den, 
Z důvodu, že dané specifikaci a technickým podmínkám odpovídají pouze výrobky jediné 
firmy, což je zvýhodnění jediné firmy na trhu, máme několik dotazů a výhrad. 
 Z tohoto důvodu žádáme o úpravu technických podmínek viz. níže.   
1. Zálohované kelímky 0,5l a 0,3l na studený nápoj: 
„Kelímky budou vybaveny úchytem libovolného provedení, který umožňuje pohodlné držení 
více (nejméně dvou) kelímků v jedné ruce. Provedení úchytů umožní dostatečné omytí kelímků 
v myčce.“  
Prosíme o grafické znázornění, jak mají být plné kelímky s nápojem pohodlně a hygienicky 
drženy v jedné ruce. 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/104483/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/110416/2024/AntK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

  2 z 2 

 
Žádáme Vás tedy o odstranění specifikace „vybaveny úchytem libovolného provedení“ u 
produktů o velikosti 0,5l a 0,3l v technických podmínkách. Čímž nám umožníte podat nabídku 
v tomto výběrovém řízení a tím rovněž budete moci deklarovat splnění kritéria nejnižší 
nabídkové ceny pro celý rozsah plnění zakázky. 
2. V dokumentu pod názvem „Základní technické podmínky“ uvádíte v položce technické 
požadavky nápojového kelímku, že nápojový kelímek 0,5l má být dodatečně cejchován ryskou 
0,4l a 0,3l. Jsme evropským dodavatelem vratných kelímků a běžnou praxí bývá, že kelímek 
o objemu 0,5l je certifikován a cejchován pouze na daný objem. Což znamená, že tímto Vámi 
uvedeným parametrem nás a všechny ostatní evropské zájemce účelně diskriminujete z 
možné účasti ve výběrovém řízení a bráníte tak umožnění férové soutěže o nejvýhodnější 
cenu na dodávku vratných kelímků pro KSM Ústí. Vycházíme ze skutečnosti a postřehu, že 
ještě zároveň dodatečně soutěžíte dodávku zálohovaných kelímků o objemu 0,3l na studené 
nápoje. 
Z tohoto důvodu žádáme změnu Vašich podmínek na obecné znění: 
„Cejchovaná a certifikovaná ryska o objemu 0,5l.“ 
Prosíme o vyjádření 
S pozdravem, 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavku úchytu kelímků. Důvodem je možnost zavěšení kelímku na oděv 
(například za pásek). Možnost přichycení kelímku je vítanou vlastností produktu, která 
například návštěvníkům festivalů umožňuje prázdný kelímek přichytit k oděvu a uvolnit si ruce. 
V davu velkého festivalu se návštěvníci nechtějí vracet s každým prázdným kelímkem na 
výdejní místo, a i přes ztrátu zálohy pohazují kelímky v prostoru festivalu, čemuž chce 
zadavatel právě tímto požadavkem na úchyt zabránit. Na trhu (veřejné zakázky se neomezují 
jen na území ČR) existuje několik řešení přichycení kelímku, dle průzkumu je dodavatelů 
(nemusí být zároveň výrobci) dostatek, nedochází tak k omezení soutěže. V grafickém návrhu 
je kelímek pouze ilustrační, důležitý je předmětný grafický návrh (požadovaný nápis). 

Na základě upřesnění zadavatel upravuje v technické specifikaci popis úchytu, tedy že úchyt 
neslouží k držení více kelímků v jedné ruce, nýbrž k přichycení na oděv aj. 

 

Zadavatel však akceptuje návrh dodavatele ohledně cejchování kelímků ryskou. Zadavatel 
nově požaduje u kelímků o objemu 0,5l pouze cejchovanou a certifikovanou značku objemu 
0,5l. 

 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že příloha č. 5.1. Výzvy – Technické podmínky byla ke dni 

13. 3. 2024 doplněna. Vzhledem k povaze/typu doplnění prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek o dva dny. Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 21. 3. 2024 v 9:00 hod. 

 
 
 

  
Mgr. Kateřina Antošová v. r. 

pověřená vedením oddělení veřejných zakázek právního 
odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

